
 CAMARA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Jose Constantino dos Santos, 1411 –centro – CEP 86884-000 

CNPJ: 02.001.489/0001-41 

FONE: (43) 34441197 

 

 

DECRETO 05/2025 

 

 

EMENTA: Exonera Servidora em Cargo de Provimento em 

Comissão e dá outras providências. 

 

 

A Câmara Municipal de Arapuã, através de seu representante legal, Presidente 

JOÃO CARLOS MATIAS, no uso de suas atribuições; 

 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1º. EXONERARA a Sra. Areli Renata de Campos, brasileira, união estável, portadora do RG nº 

35.200.430-7, inscrito no CPF sob o nº 064.612.469-24, para exercer o cargo de Assessor Legislativo, 

conforme disposição na Lei nº 537/2015, Anexo II, da Tabela – Cargos de Provimento em Comissão 

carga horaria de 40 (quarenta) horas semanal. 

 

 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de 30 de dezembro de 2024, ficando revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

                                        Publique-se 

 

 

               

Câmara Municipal de Arapuã, 27 de dezembro de 2024. 

 

 

 

 

                                                                           JOÃO CARLOS MATIAS 

                                                                                        Presidente 

 


